

Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації

Шевченко Алли Олексіївни,

к. е. н, доцента кафедри підприємництва, торгівлі та біржової діяльності
за 2021-2025 рр.

Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)
1, 3, 4, 8, 12, 20

№	Показник	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Шевченко А. О., Стаднік Л. І., Задорожна Р. П. Бренд менеджмент як маркер ефективності в консалтингових та брокерських послугах. <i>Економіка та держава</i>. 2021. № 9. С. 68–73. DOI: 10.32702/2306-6806.2021.9.68 http://www.economy.in.ua/?op=1&z=5018&i=10 2. Шевченко А.О. Державне регулювання в системі біржової діяльності України // Міжнародний науковий журнал "Інтернаука". Серія: "Економічні науки". 2023. №7. https://doi.org/10.25313/2520-2294-2023-7-9020 3. Зось-Кіор М.В. Сафронська І. М. Шевченко А. О. Дунін М. Є. Управління безпековою складовою маркетингових процесів інноваційно орієнтованих підприємств сфери послуг в умовах активізації зовнішньоекономічної діяльності, діджиталізації та реалізації інфраструктурних проектів. <i>Ефективна економіка</i>. 2023. № 9. DOI: http://doi.org/10.32702/2307-2105.2023.9.23 https://www.nayka.com.ua/index.php/ee/article/view/2162/2189 4. Кепко В.М. Шевченко А.О. Стаднік Л.І. Контроль процесів ціноутворення в діяльності комерційних підприємств при здійсненні державних перевірок. <i>Економіка та суспільство</i>. 2023. № 52. DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-52-31 https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2547 5. Сатир Л. М., Кепко В. М., Шевченко А. О. Стратегії маркетингу інновацій у сфері оптової та роздрібної торгівлі для підвищення конкурентоспроможності підприємств, <i>Актуальні питання економічних наук</i>. № 9. https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/386 6. Семенець І. В. Задорожна І.В. Шевченко А. О. Інноваційні підходи до аналізу фінансування підприємств через механізми лізингу та біржової торгівлі. <i>Бізнес-навігатор</i>. 2025. Випуск 3 (80). С. 488-494. DOI: https://doi.org/10.32782/business-navigator.80-82 http://business-navigator.ks.ua/journals/2025/80_2025/83.pdf

		7.Панасюк В.І. Голодюк Г. І. Шевченко А. О. Вплив глобальних економічних трендів на моделі ціноутворення в міжнародній торгівлі. <i>Актуальні питання економічних наук.</i> 2025. № 10. DOI https://doi.org/10.5281/zenodo.15240574 https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/417/424 8.Панасюк В.І. Шевченко А. О., Фурса Т. П. Роль експортно-імпортних операцій у розвитку підприємств торгівлі та підприємництва. <i>Актуальні питання економічних наук.</i> 2025. Випуск 13. DOI https://doi.org/10.5281/zenodo.15803431 https://a-economics.com.ua/index.php/home/article/view/626/628
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	1. Фондовий ринок: підручник / Л.М. Сатир та ін.; За заг. ред. д-ра ек. наук, проф. Шуст О.А. Біла Церква: БНАУ, 2021. 480 с.
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного	1. Методичні рекомендації до практичних занять та самостійного вивчення дисципліни «Кваліметрія» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» / Л. М. Сатир, Р. П. Задорожна, А. О. Шевченко , Л. І. Стаднік, В. М. Кепко, А. В. Непочатенко, Василенко О.І. Біла Церква, 2021. 62 с.

	навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	2. Методичні рекомендації до практичних занять та самостійного вивчення дисципліни «Управління проєктами» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» / Л.М. Сатир, Р.П. Задорожна, А.О. Шевченко, Л.І. Стаднік, В.М. Кепко, А.В. Непочатенко, В.В. Новікова. Біла Церква, 2021. 58 с. 3. Статистика ринку товарів і послуг. Методичні вказівки для практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» / Л.М. Сатир, Р.П. Задорожна, В.М.Кепко, А.О. Шевченко та ін. Біла Церква, 2023. – 66 с. 4. Підприємництво. Методичні вказівки для практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» / Л.М. Сатир, А.В. Непочатенко, Р.П. Задорожна, В.М. Кепко, Л.І. Стаднік, А.О. Шевченко, О.І. Василенко. Біла Церква: БНАУ, 2023. 76 с. 5. Наскрізна практика: методичні вказівки для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти освітньої програми «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» галузі знань 07 «Управління і адміністрування» / Сатир Л. М., Василенко О. І., Стаднік Л. І., Кепко В. М., Задорожна Р. П., Шевченко А. О., Непочатенко А. В. Біла Церква: БНАУ, 2023. 138 с. 6. Статистика. Методичні вказівки для практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальностей 073 «Менеджмент», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 281 «Публічне управління та адміністрування» / Л.М. Сатир, Р.П. Задорожна, А.О. Шевченко та ін. Біла Церква, 2024. 67 с. 7. Організація підприємницької діяльності: методичні вказівки для практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 076 «Підприємництво та торгівля» / Сатир Л.М., Василенко О.І., Шевченко А.О., Кепко В.М., Задорожна Р.П., Непочатенко А.В. Біла Церква: БНАУ, 2024. 59 с. 8. Статистика. Методичні вказівки для практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності D5 Маркетинг / Л.М. Сатир, Р.П. Задорожна, А.О. Шевченко та ін. Біла Церква, 2025. 66 с.
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	

6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	Виконавець ініціативної науково-дослідної теми «Удосконалення інформаційно-аналітичного забезпечення дослідження розвитку підприємництва в інституційних секторах національної економіки» (державний реєстраційний номер 0118U004527). Термін виконання 2018 – 2022 рр. Виконавець ініціативної науково-дослідної теми «Розвиток українського підприємництва в умовах цифровізації та інтенсифікації трансформаційних процесів» (державний реєстраційний номер 0123U101156). Термін виконання 2023 – 2027 рр.
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної	

	комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	

12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	1.Шевченко А.О. Розвиток національної мережі продовольчого ритейлу. Матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції: Інструменти і практики публічного управління в контексті децентралізації. м. Житомир, 23 червня 2021р. С.94-99. http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/9991 2.Шевченко А.О. Омнікальність як стратегія формування асортименту крупноформатних підприємств роздрібної торгівлі. Механізми управління розвитком територій. Збірник наукових праць. м. Житомир, 2021. С.56-59. 3.Шевченко А.О., Кепко В.М. Військові облигації як інвестиційний інструмент підтримки державного бюджету. Матеріали 5 Міжнародна науково-практична конференція «Підприємництво і торгівля: тенденції розвитку». м. Одеса, 19-20 травня 2022. С.142-144. http://rep.btsau.edu.ua/handle/BNAU/10021 4.Стаднік Л.І., Шевченко А.О., Задорожна Р.П. Проблеми захисту торговельних підприємців від недобросовісної конкуренції та агресивного просування на ринок товарів і послуг. Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі: матеріали Міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 20 жовтня 2022 р.). Біла Церква: БНАУ, 2022. С. 38-39. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/tezy_econ_20.10.2022.pdf 5. Шевченко А.О., Стадник Л.І. Україна і продовольча безпека в умовах війни. «Сільське господарство в умовах глобальних викликів: стратегічні пріоритети та загрози». Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. м. Біла Церква, 6–7 жовтня 2022 р. С. 50-52. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/zb_tez_sg_u_mov_global_viklik_6-7.10.2022.pdf 6.Шевченко А.О. Сучасні реалії функціонування українського підприємництва поштового зв'язку. Міжнародна наукова інтернет-конференція на тему "Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти становлення"(випуск 83). 7-8 грудня 2023 р. 7.Шевченко А. О. Інноваційний розвиток лісового господарства. Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. Інноваційні технології в агрономії, землеустрої, електроенергетиці, лісовому та
----	--	--

		садово-парковому господарстві: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції, 3 жовтня 2024 р. м. Біла Церква: БНАУ, 2024. С. 66-67. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/tezy_agro_03.10.2024.pdf 8. Шевченко А.О. Інноваційний розвиток підприємств молочної галузі як фактор зростання їх конкурентоспроможності. Дев'яносто перші економіко-правові дискусії. Серія: Соціальні та гуманітарні науки: матеріали Міжнародної мультидисциплінарної наукової інтернет конференції (м. Львів, Україна, м. Ополе, Польща, 21-22 листопада 2024 р.). 9. Шевченко А.О. Трансформація аграрного сектору на засадах «зеленої економіки». Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Пріоритетні напрями повоєнного відновлення аграрного сектору в аспекті досягнення цілей сталого розвитку» 6-7 червня 2024 року м. Біла Церква. БНАУ.2024. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/zb_povoennapruiam_povoennvidnov_06-07.06.24.pdf 10.Шевченко А.О. Вплив закладів вищої освіти на сталий розвиток регіонів. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції «Пріоритети модернізації аграрної освіти у сучасних умовах: від витоків до сьогодення» до 395-річчя історії закладу освіти та 178-ї річниці освітньої діяльності на теренах Білоцерківщини. м. Біла Церква.24 вересня 2025 р. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/prior_modern_agrar_osviti_%2024.09.25.pdf 11.Шевченко А.О. Формування конкурентоспроможності підприємства в контексті інноваційного розвитку. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції Аграрна освіта та наука: досягнення, роль, фактори росту. «Стратегічні пріоритети розвитку економіки, фінансів, обліку, інформаційних технологій, підприємництва та торгівлі, менеджменту, публічного управління в Україні та світі». м. Біла Церква.2 жовтня 2025. https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/tezy_econ_02.10.2025.pdf
13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	

14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних	
----	---	--

	мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських	

	учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16	Наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
17	Участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти)	

	із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
18	Участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	1979-1984рр.: головний економіст радгоспу “Веселе” Веселівського р-ну Запорізької області та економіст по оплаті праці радгоспу «Темірязівський» Баришівського р-ну Київської області.